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محمــودی/ فرمانــدار ســرخس در جلســه  
آب  منابــع  حفاظــت  راهبــردی  شــورای 
شهرستان سرخس گفت: 15سال از آبگیری 
مخزن عظیم سد دوستی می گذرد اما مطالبه 
مردم ســرخس  درخصــوص برخــورداری از 
آب شــرب این مخــزن تحقق نیافته اســت که 
زیبنده وزارت نیرو به عنوان متولی تامین آب 
شــرب نیســت. به گزارش خراســان رضوی، 
در اولین جلســه شــورای راهبــردی ‌حفاظت 
منابع آب ســرخس  که بــه ریاســت فرماندار، 
نعمت نــژاد معاونــت حفاظت و بهــره برداری 
سازمان آب منطقه ای استان، ممدوحی مدیر 
دفتر حفاظت منابع آب های زیرزمینی و همه 
دستگاه های مرتبط برگزار شــد، بر مدیریت 
آب موجود ســد دوســتی و پایان هرچه سریع 
تر پروژه خط انتقال آب به شهر سرخس تاکید 
شد.در ابتدای این جلسه، نوری زاده فرماندار 
سرخس با ارائه گزارشی از مشکلات وچالش 
های حوزه آبی کشــور، اســتان و شهرستان، 
ضمن تاکید بر اهمیــت نحوه مصرف این مایه 
حیات  درحوزه هــای متفاوت بــه ویژه بخش 
کشــاورزی خاطرنشــان کــرد: ما در شــرایط 
ویــژه ای در خصــوص بحــران آب قــرار داریم 
که باید شــرایط را طــوری مدیریــت کنیم که 
بیشترین بهره برداری را در نحوه مدیریت آب 
و بازدهی تولید در بخش کشــاورزی داشــته 
باشیم.نوری زاده  اظهار کرد: تحقق مطالبات 
مردم ازمحل سد دوستی به ویژه  حوزه شرب 
و برخــوردار نبودن مــردم این ســامان پس از 
گذشت بیش از۱۵سال از آبگیری این مخزن 

عظیم درحوزه شــرب را زیبنده وزارت نیرو به 
عنــوان متولی تامین آب شــرب نمــی دانیم و 
خواســتار تکمیل این پروژه حیاتی هســتیم.

فرماندارسرخس در ادامه بیان کرد: در حوزه 
آب شــرب و کشــاورزی که از مطالبات جدی 
مردم است، قانون را  فصل الخطاب می دانیم 
وشــفافیت در نحــوه محاســبه و تخصیص آب 
ازمحل ســد دوســتی برای بخش کشــاورزی 
وشرب مردم این سامان را خواستاریم.نماینده 
عالی دولت در شهرستان سرخس گفت: توجه 
به تامین آب شرب مشــهد را تکلیف همگانی 
می دانیــم اما بر احقــاق حقوق مــردم مرزدار 
ایــن منطقه  نیز تاکیــد داریم.رئیس شــورای 
حفاظــت آب شهرســتان، در حــوزه آب های 
زیرزمینی، تناســب نداشتن سطوح اراضی با 
دبی های تعریف شده را از چالش های جدی 

برشمرد و همراهی همه دستگاه های متولی 
را در جذب منابع در خصــوص تغییر وضعیت 
کشاورزی ســنتی به مدرن خواستار شد.وی 
دســتگاه هــای مرتبــط با بخــش کشــاورزی 
)آســتان قدس، منابع آب و جهادکشاورزی( 
را مکلــف کــرد در راســتای کمــک بــه جذب 
منابع بــه ویژه لوله گذاری بــه منظور مدیریت 
عالمانــه تر ایــن نعمــت خــدادادی، حداکثر 
همراهی را داشته باشند. درادامه این جلسه، 
غلامرضا لالوی رئیس شــورای اسلامی شهر 
ســرخس، بــر اهمیــت موضــوع آب و تصمیم 
گیری های شــورای حفاظــت آب تاکید کرد.
نماینده سرخس در شــورای اسلامی استان 
خراســان رضــوی، از تحقق نیافتن خواســته 
های به حق مردم این ســامان براساس قانون 
توزیــع عادلانــه آب ابــراز گلایه منــدی  کرد.

عضو شــورای اســامی شهرســتان سرخس 
افزود: بــه رغم پیگیــری های صــورت گرفته 
درخصوص نحــوه تخصیص حقابه ســرخس 
برمبنای ورودی، پاسخی حاصل نشده و این 
مهم یکی از ایرادهای پروتکل ابلاغی اســت.

لالوی در ادامه مدعی شــد: ۹۵ درصد منابع 
آبی استان در شهرستان مرزی سرخس  واقع 
شــده اما صاحبان حقیقی این نعمت در کنار 
دریا و تشنه اند.وی ازروند پیشرفت لاک پشتی 
پروژه آب شرب شهر سرخس ابراز گلایه مندی 
کرد و خواستار توجه به این مهم درسطح ملی  
شد.رئیس شورای اسلامی شهر سرخس، در 
ادامه‌ توجه به حقوق قانونــی مردم این دیار از 
محل سد در دست ساخت شــوریجه در حوزه 
کشاورزی و شرب  را خواستارشد و تسریع در 
تخصیص منابع به منظور تکمیل این سد عظیم 
به عنوان دومین مخزن آبی اســتان بعداز سد 
دوســتی را کمک به تامین منابع آبی اســتان 
دانســت.لالوی تکمیل نشــدن پروژه شــبکه 
آبیاری دشــت سرخس در ســطح کانال های 
درجه یــک و بلاتکلیفــی تنها پروژه دردســت 
اقدام ایــن حــوزه در اراضی حقابــه بر)کانال 
محور کندکلی- یازتپه‌( را از نگرانی های مردم 
مرزدار دانست و خواستار تسریع در وضعیت 
اعتبــاری ایــن پــروژه اجتماعی شــد. معاون 
حفاظت و بهره برداری سازمان آب منطقه ای 
نیز گزارشی از آخرین وضعیت آبی شهرستان  
ارائــه کــرد و خواســتار تعیین تکلیف شــفاف 
موضوعات مطرح شــده بین مردم و ســازمان 

آب منطقه ای شد.

اخبار

جامعه 

سفیر فنلاند دربازدید ازمهمانشهر تربت جام:

۱۱۰۰پناهجوی جدید افغانستانی از 
ایران به فنلاند منتقل می شوند

حقدادی/ سفیر فنلاند در حاشیه بازدید میدانی 
از مهمانشــهر تربــت جــام گفــت: تعــداد۱۱۰۰ 
پناهجوی جدید افغانســتانی که به ایران پناهنده 
شــدند، به کشــور فنلاند منتقل می شــوند.کاری 
کاهیلوئوتــو افــزود: کشــور فنلانــد بیــش از ۹۰ 
سال اســت که روابط تجاری با ایران دارد و دولت 
فنلاند قدردان جمهوری اسلامی  ایران  به لحاظ 
پذیرش اتباع خارجی و خدمات دهی به پناهجویان 
افغانســتانی در شــرایط مــوج جدید مهاجــران به 
ایران است.وی تصریح کرد: دولت فنلاند پذیرش 
1100 پناهجو به داخل کشورش را قبول کرده که  
بیشتر آن ها، خانواده هستند و یکی از بزرگ ترین 
نهادهــای غیردولتــی در فنلاند تمایــل به خدمت 
رســانی به پناهجویان در کشور ایران  و افغانستان 
را دارد.کاهیلوئوتــو بــا اشــاره بــه اهداف ســفر به 
خراسان و مهمانشهر تربت جام گفت:  هدف اصلی  
درک مشــکلات پناهجویان مســتقر در خراسان و 
مهمانشــهر تربت جام و حمایت از دولت جمهوری 
اســامی ایران  برای کمک رســانی به پناهجویان 
افغانستانی اســت.وی خاطرنشان کرد: همکاری 
عملی از سوی سازمان ها و کشورهای اروپایی برای 
پناهجویان در ایران لازم است تا جمهوری اسلامی 
بتواند به پناهندگان افغانســتانی خدمات رسانی 
کند.کاهیلوئوتــو ادامــه داد: پذیــرش پناهجویان 
به فنلاند شــامل کسانی اســت که از سال گذشته 
وارد ایران شــدند.مدیرکل امور اتبــاع و مهاجران 
خارجی خراسان رضوی گفت: عملیاتی و سرعتی 
بودن خدمات کمیساریا و سازمان های بین المللی 
در حوزه خدمات از جمله درخواست ها برای ارائه 
به پناهندگان است و خیلی از موضوعات خدمات 
رسانی از سوی ســازمان های بین المللی متوقف 
شــده است.قاســمی با اشــاره به اهمیت عملیاتی 
و ســرعتی بــودن  ســایر خدمــات بــه پناهجویــان 
قبــل از ایجــاد بحــران افــزود: در خدمت رســانی 
به پناهنــدگان قبــل از این کــه بحــران گریبانگیر 
پناهنــدگان شــود، مــا بــه ســراغ بحــران رفتیم از 
جمله توجه عینی به کودکان که درمقابل بیماری 

سرخک و فلج اطفال همه واکسینه شدند.
وی افزود: احترام عملی بــه پناهجویان از واقعیت 
ها و سیاست های اساسی دولت جمهوری اسلامی 
ایران اســت حتی امور مدیریتی مهمانشهر توسط 
شورای خودگردان اداره می شــود و این مجموعه 
نماد همفکری و همکاری با کمیســاریا و ســازمان 
های بیــن المللــی در  حــوزه کمک به زیرســاخت 
هــای پناهنــدگان اســت و همــه باید کمــک کنیم 
پناهندگانی که دور از وطن هســتند، درآســایش، 
آرامــش و رفــاه اجتماعــی زندگی کنند.قاســمی 
یادآورشــد: پس از ســقوط حاکمیــت  دولت قبلی 
در افغانســتان، فقط ۱۲۰۰ نفر از آوارگان جدید 
در مهمانشهر اســکان داده شــدند و فرزندان آنان 
نیاز بــه تحصیل، بهداشــت، درمــان و آذوقه دارند 
و برخی از همســران آنان در آســتانه زایمــان قرار 
دارنــد.وی تاکید کــرد: کشــورهای اروپایــی باید 
ایران را در کمک رسانی به پناهندگان یاری کنند 
تا اروپا درگیر سیل پناهندگان افغانستانی نشود و 
این اتفاق نخواهد افتاد مگــر این که در حوزه های 
زیرســاختی و مســائل  متعدد ورود کنند.قاسمی 
افزود: درخواســت ما از ســازمان های بین المللی 
این است که  توجه ویژه به توســعه زیرساخت های 
مهمانشــهر داشــته باشــند و واحدهــای جدیدی 
احداث شود . با توجه به پراکندگی پناهندگان در 
حاشیه شهرها در حوزه خدمت رسانی با مشکلات 
عدیــده ای مواجه ایــم.وی افزود: ایران اســامی 
میزبان جمــع کثیــری از پناهندگان افغانســتانی 
اســت و فقط بازدید از مهمانشــهر مشــکلی را حل 
نمی کنــد و باید جامعــه جهانــی و بیــن المللی به 
صورت ویــژه به مســئله پناهجویان در ایــران ورود 

کند.

جانشین معاون هماهنگ کننده سپاه:

هویت ما در دفاع و مقاومت است
جانشــین معاون هماهنگ کننده سپاه با بیان این 
که هویت مــا در دفاع و مقاومت اســت، تجلی آن را 
در دفاع مقدس و حفظ حریم حرم شریف ائمه)ع( 
دانســت. به گزارش روابط عمومی دانشگاه علوم 
اســامی رضوی، ســردار فضلی در مراسم تجلیل 
از خانواده شهدای این دانشگاه، به بیان خاطرات 
و روایــت هایی از آزادســازی خرمشــهر پرداخت و 
گفت: عملیات بیــت المقدس که گل سرســبد آن 
فتح خرمشــهر اســت، بزرگ ترین عملیــات دفاع 
مقــدس بود که بــا مشــارکت 45 گــردان از ارتش 
جمهوری اســامی و 90 گردان متشــکل ازسپاه 

پاسداران و بسیج انجام شد.

ا ز میان خبر ها

گوناگون 

آخرین خبرها از جزئیات اجرای طرح 
هوشمندسازی یارانه ای نان

تنور آینده نان 
موفقــی/ آخریــن خبرهــا از آغــاز اجــرای طــرح 
هوشمندسازی یارانه ای نان در مشهد حاکی است 
که هنوز زمان اجرای آن مشــخص نیســت و آن را به 
اما و اگرهــا موکول مــی کنند.سرپرســت مدیریت 
جهاد كشاورزی مشهد در نشست خبری خود در روز 
چهارشنبه گفت: زمان اجرای طرح هوشمندسازی 
یارانه ای نان هنوز مشخص نیســت و سیستم بانک 
ســپه باید آمادگی لازم را داشته باشد.محمد میری 
که بــه مناســبت هفته جهاد کشــاورزی بــا اصحاب 
رسانه دور یک میز خبری نشسته بود به طور مفصل به 
تداخل اراضی ملی و مستثنیات پرداخت و عملکرد 
ســازمان در ایــن خصــوص را خبــری کــرد و گفت: 
شهرستان مشهد در بحث امور اراضی هزار و 310 
پلاک دارد که 550 پلاک این شهرستان متاسفانه 
با اراضی ملی و مســتثنیات در تداخل بوده اســت.
وی درباره اجرای طــرح هوشمندســازی یارانه  ای 
نان در مشــهد، اظهار کرد: زمان آن هنوز مشــخص 
نیســت چون بحث های انفورماتیک دارد و سیستم 
بانک عامل باید آمادگی لازم را داشته باشد. در این 
سیستم فروش نان به صورت آفلاین انجام می شود 
و نیاز به اینترنت ندارد. باید منتظر تصمیم کارگروه 
آرد و نان استان خراســان باشیم. علی اکبر نصری، 
رئیس اداره نظارت و بازرسی محصولات کشاورزی 
جهاد کشاورزی مشهد نیز در پاســخ خبرنگار ما که 
پرسید چرا پس از حدود دو سال تخلف احتکار توسط 
یکی از کارخانه ها، این تخلف به تازگی شناسایی و 
حالا کارخانه روغن به دادگاه معرفی شده، در جواب 
گفت: کارخانه روغنــی که اعلام کردیــد چون قبلا 
نظارت به عهده ســازمان صنعت و معدن بوده آن ها 
باید درباره نظارت پاسخ گو باشند. قبل از اردیبهشت 
امســال هزار و 125 گالن 16 تا 20 کیلویی همین 
روغنی که عنوان مــی کنیــد، در بولوارپیامبر اعظم 
کشف شد که الان برابر دستور مقام قضایی به اداره 
اوقاف داده می شود تا مجدد به شرکت بازگردانده  
و با بســته بندی کوچک ، به صــورت رایگان از طرف 

خیران بین  خانوارها توزیع شود.

اهدای 18 سری کمک هزینه 
جهیزیه به نوعروسان در بردسکن 

علی نوری/  در مراسمی با حضور مردم و مسئولان  
18 ســری کمک هزینه جهیزیه به نوعروسان تحت 
حمایت  بنیاد بین المللــی خیریه آبشــار عاطفه ها  
در بردســکن اهــدا شــد. معصومــه کارگــری، مدیر 
موسســه خیریه آبشــار عاطفه ها در بردسکن ضمن 
ارائه گزارشی از اقدامات و فعالیت های انجام شده این 
موسسه در طول سال  گفت: در این مراسم 18 سری 
کمک  هزینه جهیزیه  شامل فرش، گاز، جاروبرقی، 
سرویس تفلون و آرکوپال به ارزش 75 میلیون تومان  
با کمک خیران و  شعبه های پشتیبان  آبشار عاطفه ها 
در مشهد و تهران  تامین و به  نوعروسان این  موسسه  
اهدا شــد. وی با بیان این که 10 نوعــروس دیگر در 
انتظــار گرفتن جهیزیه به ســر مــی برنــد، از خیران 
خواســت مثل گذشته دست موسســه خیریه آبشار 
عاطفه ها را  در تامین جهیزیــه و کمک های دیگر به 
خانواده های نیازمند بگیرند. حجت الاســام  علی 
اصغر امینی امام جمعه بردسکن با اشاره به اهمیت 
احسان و نیکوکاری در دین مبین اسلام، اظهار کرد: 
باید همواره شــکرگزار نعمت خداوندی باشــیم و از 
نیازمندان دســتگیری کنیم. وی همچنین با تقدیر 
از حمایت هــای خیران و بنیــاد بین المللــی خیریه 
آبشار عاطفه ها افزود: خیران نعمت بزرگی هستند 
که در شهرستان بردسکن همیشــه حامی کارهای 
خداپســندانه و نیکوکارانه بــوده انــد. در ادامه امام 
جمعه بردسکن گفت: خانواده ها باید زمینه ازدواج  
آسان جوانان را فراهم و از تجمل گرایی و سخت گیری 
در امر ازدواج دوری کنند. در پایان 18 سری کمک 
هزینه جهیزیه به نوعروســان تحت حمایت موسسه 

خیریه آبشار عاطفه ها اهدا شد.

افزایش 7 درصدی سازش بین متقاضیان طلاق استان
میزان ســازش بین متقاضیان طلاق در خراسان رضوی طی 

سه ماه اول امسال افزایش 7 درصدی داشته است.
 به گفته مسئول برنامه پیشگیری از طلاق بهزیستی استان، 
بر اساس اطلاعات استخراج شده از ســامانه تصمیم، میزان 
ســازش بین زوجین متقاضی طــاق، از 17 درصد در ســال 
گذشــته به 24 درصد در ســه ماه اول امســال افزایــش یافته 
اســت. دكتر حاجی‌پور، ایــن افزایش را نشــانه تأثیر خدمات 

روان‌شناسی و مشــاوره خانواده بر متقاضیان طلاق دانست 
و گفت: برنامه پیشگیری از طلاق كه ســال 95 در بهزیستی 
خراســان رضوی طراحی شــده، با همكاری دستگاه قضایی 
،اكنون به عنوان طرح ملی در حال اجراست.  وی یادآور شد: 
میزان ثبت نام در سامانه تصمیم نیز افزایش قابل ملاحظه‌ای 
داشته كه باید توجه برنامه‌ریزان كشور و دستگاه‌های مرتبط 
را جلب کند. به گفته‌ وی ، اگر مشاوره روان شناسی توانسته 

ســازش را افزایــش دهد پــس می‌تواند بــه عنوان یــك برنامه 
گســترده و دایمی در فرایند مراحل پیش از ازدواج گنجانده 
شــود تا متقاضیان طلاق نیز كاهش یابند. وی گفت: طلاق، 
یك پدیده‌ اجتماعــی چند محوری اســت و ما حتــی اگر تمام 
كوشش‌هایمان را متمركز كنیم بر برخی از این محورها تأثیر 
زیــادی نداریم، بــرای مثال، مســائل اقتصادی و فشــارهای 
معیشتی، یك عامل مهم اختلاف زوجین است كه ما نمی‌توانیم 

تأثیری روی آن بگذاریم و در كلان كشور باید اتفاقی بیفتد.
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